
AD\1174380CS.docx PE630.542v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Výbor pro zahraniční věci

2018/2176(DEC)

23.1.2019

STANOVISKO

Výboru pro zahraniční věci

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu

o udělení absolutoria za plnění souhrnného rozpočtu Evropské unie na 
rozpočtový rok 2017, oddíl X – Evropská služba pro vnější činnost
(2018/2176(DEC))

Zpravodajka: Neena Gill



PE630.542v02-00 2/5 AD\1174380CS.docx

CS

PA_NonLeg



AD\1174380CS.docx 3/5 PE630.542v02-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro zahraniční věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako příslušný výbor, aby 
do návrhu usnesení, který přijme, začlenil tyto návrhy:

1. považuje ESVČ za klíčového aktéra mezinárodní spolupráce v oblasti míru, bezpečnosti 
a lidského rozvoje; zdůrazňuje proto, že je důležité moudře využívat omezené zdroje, 
které jsou k dispozici, a neustále zlepšovat soulad a soudržnost vnější i vnitřní činnosti 
EU, a že k tomu, aby EU mohla být v této úloze účinná, je třeba usilovat o společné 
postoje a koordinované reakce; zdůrazňuje význam veřejné diplomacie a strategické 
komunikace, které jsou nedílnou součástí vnějších vztahů EU a nepředstavují pouze 
nástroj k informování o jejích hodnotách a zájmech a ke zvýšení její viditelnosti, ale 
především nástroj na obranu proti cizímu vlivu na západním Balkáně a v našem 
sousedství a proti strategické propagandě namířené proti EU a jejím členským státům; 
zdůrazňuje dlouhodobou a vzrůstající potřebu odhalovat dezinformace a využívat 
kontextově specifickou analýzu v boji proti propagandě namířené proti EU; je pevně 
přesvědčen o tom, že by EU měla více usilovat o rozvoj účinných strategií v oblasti 
veřejné diplomacie; vyzývá Evropskou službu pro vnější činnost (ESVČ), aby i nadále 
usilovala o modernizaci svých přístupů a investovala do nových schopností a 
dovedností; považuje činnost pracovní skupiny ESVČ pro strategickou komunikaci za 
nezbytnou a cennou a vyzývá k tomu, aby jí byly poskytnuty dostatečné finanční a 
personální zdroje;

2. vítá úsilí o modernizaci a zlepšení rámcových pravidel EU, která stanoví minimální 
normy pro všechny delegace, pokud jde o podmínky zaměstnávání místních 
zaměstnanců a související systémy sociálního zabezpečení; naléhavě vyzývá ESVČ, aby 
zajistila, že stanovená reformní opatření vstoupí v platnost v roce 2018, a aby posílila 
zapojení svých místních zaměstnanců a zlepšila jejich odborné znalosti;

3. vítá sice zřízení pracovní skupiny pro rovné příležitosti pro muže a ženy, opakuje však 
své obavy týkající se genderové nerovnováhy zaměstnanců ESVČ a nevyváženého 
zastoupení členských států, zejména na úrovni středního managementu a v rámci 
různých kategorií a platových tříd; zdůrazňuje, že je třeba dále usilovat o řešení této 
nerovnováhy; 

4. vítá skutečnost, že ESVČ plnila svůj správní rozpočet na rok 2017 bez závažných chyb; 
bere na vědomí sníženou míru finančních chyb ve srovnání s rokem 2016; bere na 
vědomí, že kontrola ESVČ ex-post poprvé zahrnovala výdaje uskutečněné na konci 
roku (listopad – prosinec 2016); bere na vědomí mírně zvýšenou míru chyb na konci 
roku a vybízí ESVČ, aby tuto situaci řešila.



PE630.542v02-00 4/5 AD\1174380CS.docx

CS

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Datum přijetí 22.1.2019

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

44
6
1

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Michèle Alliot-Marie, Francisco Assis, Petras Auštrevičius, Amjad 
Bashir, Bas Belder, Goffredo Maria Bettini, Klaus Buchner, James 
Carver, Aymeric Chauprade, Javier Couso Permuy, Arnaud Danjean, 
Georgios Epitideios, Knut Fleckenstein, Eugen Freund, Michael Gahler, 
Sandra Kalniete, Manolis Kefalogiannis, Wajid Khan, Andrey 
Kovatchev, Eduard Kukan, Ilhan Kyuchyuk, Ryszard Antoni Legutko, 
Barbara Lochbihler, Sabine Lösing, David McAllister, Clare Moody, 
Pier Antonio Panzeri, Demetris Papadakis, Ioan Mircea Paşcu, Tonino 
Picula, Julia Pitera, Cristian Dan Preda, Jozo Radoš, Alyn Smith, Jordi 
Solé, Dobromir Sośnierz, Dubravka Šuica, Charles Tannock, László 
Tőkés, Ivo Vajgl, Geoffrey Van Orden

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Asim Ademov, Doru-Claudian Frunzulică, Elisabetta Gardini, Rebecca 
Harms, Juan Fernando López Aguilar, Bodil Valero, Marie-Christine 
Vergiat, Janusz Zemke

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 
konečném hlasování

Norbert Erdős, Martina Werner



AD\1174380CS.docx 5/5 PE630.542v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

44 +

ALDE Petras Auštrevičius, Ilhan Kyuchyuk, Jozo Radoš, Ivo Vajgl

ECR Amjad Bashir, Bas Belder, Ryszard Antoni Legutko, Charles Tannock

EFDD Aymeric Chauprade

PPE Asim Ademov, Michèle Alliot-Marie, Arnaud Danjean, Norbert Erdős, Michael Gahler, 
Elisabetta Gardini, Sandra Kalniete, Manolis Kefalogiannis, Andrey Kovatchev, Eduard 
Kukan, David McAllister, Julia Pitera, Cristian Dan Preda, Dubravka Šuica, László 
Tőkés

S&D Francisco Assis, Goffredo Maria Bettini, Knut Fleckenstein, Eugen Freund, Doru-
Claudian Frunzulică, Wajid Khan, Juan Fernando López Aguilar, Clare Moody, Pier 
Antonio Panzeri, Demetris Papadakis, Ioan Mircea Paşcu, Tonino Picula, Martina 
Werner, Janusz Zemke

VERTS/ALE Klaus Buchner, Rebecca Harms, Barbara Lochbihler, Alyn Smith, Jordi Solé, Bodil 
Valero

6 -

EFDD James Carver

GUE/NGL Javier Couso Permuy, Sabine Lösing, Marie-Christine Vergiat

NI Georgios Epitideios, Dobromir Sośnierz

1 0

ECR Geoffrey Van Orden

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


	1174380CS.docx

